CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

EMENDA ADITIVA 2022

Acresce Parágrafo único ao artigo 1° do Projeto de

Lei 157 / 2022, que "Dispõe sobre a revisão do

plano de amortização do deficit atuarial do Regime

Próprio de Previdência Social - RPPS do Município".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 151, § 1°, inciso III, do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, requeiro que, após aprovação do Plenário, acrescente-se ao Projeto de

Lei 157 / 2022, que "Dispõe sobre a revisão do plano de amortização do deficit

atuarial do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do Município", o seguinte,

renumerando-se os demais:

"Art. 1° -

Parágrafo único - As alíquotas suplementares do plano de amortização de

que trata este artigo são devidas exclusivamente pelos órgãos empregadores.
II

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2022

Arthur Machado Spindola

Vereador

PROT-CMI 3478/2022
20/09/2022 - 16:13
EME 1 - PL 157/2022

	Page 1